
OBSAH

ZÁKONÍK PRÁCE S KOMENTÁŘEM 

ČÁST PRVNÍ Všeobecná ustanovení
Hlava první Působnost zákoníku práce (§ 1 až § 6 ) ............................ 10
Hlava druhá Účastníci pracovněprávních vztahů (§ 7 až § 17) . . . . 3 1
Hlava třetí § 18 až § 2 5 c ...................................................................... 64
Hlava čtvrtá §26  ....................................................................................111

ČÁST DRUHÁ Pracovní poměr
Hlava první Vznik, změny a skončení pracovního poměru

(§27 až § 7 1 ) ...................................................................112
Oddíl první Pracovní smlouva a vznik pracovního poměru

(§28 až § 3 5 ) ...................................................................118
Oddíl druhý Změny pracovního poměru (§ 36 až § 4 1 ) .....................139

Oddíl třetí Skončení pracovního poměru (§ 42 až § 6 0 c ) .............. 151
Oddíl čtvrtý Nároky z neplatného rozvázání pracovního poměru

(§ 61 až § 6 4 ) .................................................................203
Oddíl pátý Volba a jmenování (§ 65 až § 68) .................................. 210
Oddíl šestý Souběžné pracovní poměry a vedlejší činnost

(§69 až § 7 1 ) .................................................................. 218
Hlava druhá Pracovní kázeň a pracovní řád (§ 73 až § 8 2 ) .............. 223
Hlava třetí Pracovní doba a doba odpočinku (§ 83 až § 110c) . . .  232
Oddíl první Pracovní doba a přestávky v práci (§ 83 až § 95) . . .  232

Oddíl druhý Práce přesčas a noční práce (§ 96 až § 99a) .............. 257
Oddíl třetí Dovolená na zotavenou (§ 100 až § 110c) ...................263

Hlava čtvrtá Mzda, náhrada mzdy a náhrada výdajů
(§ 111 až § 131) .............................................................. 276

Oddíl první Mzda (§ 111 až § 121) .................................................... 276
Oddíl druhý Náhrada mzdy při překážkách v práci

(§ 124 až § 1 3 0 )............................................................. 284
Oddíl třetí Náhrady výdajů poskytované zaměstnancům

v souvislosti s výkonem práce (§ 1 3 1 ).......................... 295
Hlava pátá Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

(§132 až 138) ............................................................... 296
Hlava šestá Péče o zaměstnance (§ 139 až § 148) ..........................326

Oddíl první Pracovní a životní podmínky zaměstnanců
a jejich odborný rozvoj (§ 139 až § 1 4 5 ) .................... 326

Oddíl druhý Zabezpečení při pracovní neschopnosti a ve stáří 
a zaměstnávání po návratu do práce 
(§ 146 až § 1 4 8 ) ............................................................. 344


